ГЛАВА  КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023                                                                                                   № 1

                                                                             п. Ключи

Об     организации   и      проведении

публичных    слушаний по   проекту

решения «Об   исполнении бюджета

муниципального    образования Клю-

чевский    сельсовет   Топчихинского
района Алтайского края за 2022 год»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний   в муниципальном образовании Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края п о с т а н о в л я ю:
           1. Вынести на публичные слушания проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2022год».

           2. Провести публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2022 год» 22 марта 2023 года в 11 часов в поселке Ключи, улица Молодежная, 5, в Администрации сельсовета по инициативе главы сельсовета.

           3. Установить следующий предполагаемый состав участников публичных слушаний: руководители органов местного самоуправления сельсовета, депутаты сельского Совета депутатов, граждане сельсовета не моложе 18 лет, представители общественности, другие заинтересованные лица.

           4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу до 18 марта 2023 года.

           5. Для организации и проведения публичных слушаний образовать   комиссию в составе:
            Карманова Т.Н. – глава сельсовета;
            Зоболева Е.В. – заместитель председателя сельского Совета депутатов;

             Шепелев Г.И.  – председатель постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления;

             Хабрирахманова С.Н. – член постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления;

             Кириенко Т.А.- делопроизводитель Администрации сельсовета (по согласованию);

            6. Комиссии обеспечить ознакомление и получение документов, предлагаемых к рассмотрению населением сельсовета, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 с перерывом с 13.00 до 14.00 в здании Администрации сельсовета.

            7. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
Глава сельсовета                                                                              Т.Н.Карманоа
                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                          комиссией по организации и
                                                                          проведению публичных слушаний
                                                                          от ____.02.2022
                                                            П Л А Н

            подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2021 год»

	№
п/п

	      Наименование мероприятий

	   Дата
	Исполнители

	1
	Организация первого организационного заседания комиссии
	до
09.02.2022
	Хабрирахманова С.Н.

	2
	Оповещение населения о дате, месте, времени, теме публичных слушаний, об инициаторах их проведения, порядке и сроках ознакомления с проектом решения, выносимого на слушания, порядке приема предложений по обсуждаемому вопросу
	09.02.2022
	Кириенко Т.А.

	3
	Обнародование информации о составе и режиме работы комиссии одновременно с проектом решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2021 год»
	до

16.02.2022
	председатель комиссии

	4
	Обеспечение ознакомления и получения документов, предлагаемых к рассмотрению на слушаниях
	постоянно в рабочие дни до 17.03.2022 с 9.00 до 17.00 с перерывом на обед с 13.00 до 14.00
	секретарь комиссии

	5
	Регистрация предложений о внесении изменений и дополнений к проекту решения
	ежедневно

	секретарь комиссии

	6
	Утверждение повестки дня слушаний
	до

09.02.2022
	председатель комиссии

	7
	Определение состава приглашенных лиц (списочное)
	до

09.02.2022
	председатель комиссии

	8
	Назначение председательствующего и секретаря публичных слушаний
	до

09.02.2022
	председатель комиссии

	9
	Определение докладчиков (содокладчиков)
	до

09.02.2022
	председатель комиссии

	10
	Установление порядка выступлений на слушаниях
	до

09.02.2022
	председатель комиссии

	11
	Определение порядка и формы принятия решений на слушаниях
	до

10.03.2022
	председатель комиссии

	12
	Организация подготовки проекта итогового документа
	до

13.03.2022
	председатель комиссии

	13
	Регистрация участников публичных слушаний, обеспечение их проектом итогового документа
	18.03.2022
	секретарь комиссии

	14
	Принятие рекомендации по слушаниям (большинством голосов участников)
	18.03.2022
	председатель комиссии

	15
	Представление информации о результатах публичных слушаний, итогового документа публичных слушаний сельскому Совету депутатов и главе сельсовета
	до

24.03.2022
	секретарь комиссии

	16
	Размещение результатов публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2021 год» на стенде Администрации Ключевского сельсовета
	до 24.03.2022

	председатель комиссии

Секретарь комиссии                                                                    Т.А.Кириенко